Bedienungsanleitung de
Operating instructions en
Mode d’emploi fr
Istruzioni d’uso it
Gebruiksaanwijzing nl
Manual de instruções pt
Manual de instrucciones es
Brugsanvisning da

nicht erlaubt.
Ort der Identifizierungsdetails auf dem Gerät
Die Typenbezeichnung und die Serienkennzeichnung
sind auf dem Typenschild Ihres Geräts angebracht. Über-
tragen Sie diese Angaben in Ihre Bedienungsanleitung
und beziehen Sie sich bei Anfragen an unsere Vertre-
tung oder Servicestelle immer auf diese Angaben.
Typ:
Serien-Nr.:
Printed: 21.08.2013 | Doc-Nr: PUB / 5138035 / 000 / 01
3
de
3. Werkzeuge und Zubehör
Sägeblätter
Rohrschneideadapter
Seitenhandgriff / Adapter zu Seitenhandgriff
4. Technische Daten
Gerät WSR 900-PE WSR 1250-PE WSR 1400-PE
Nennleistungsaufnahme 900 W 1250 W 1400 W
Nennspannung * 110 V / 8,5 A 110 V / 12,5 A 110 V / 13,4 A
Nennstromaufnahme * 120 V / 8,5 A 120 V / 12 A 120 V / 13 A
220 V / 4,3 A 220 V / 6 A 220 V / 6,4 A
230 V / 4,1 A 230 V / 6 A 230 V / 6,4 A
240 V / 4,2 A 240 V / 5,8 A 240 V / 6,2 A
Netzfrequenz 50 / 60 Hz 50 / 60 Hz 50 / 60 Hz
Gewicht entsprechend
EPTA-Procedure 01/2003 3,6 kg 4,5 kg 4,8 kg
Abmessungen (L×B×H) 442×88×211 mm 493×101×180 mm 574×101×188 mm
Hubzahl 0–2700 min–1 0–2700 min–1 0–2700 min–1
Hublänge 32 mm 32 mm 32 mm
Hubzahlregulierung Konstant-Elektronik Konstant-Elektronik Konstant-Elektronik
mit variabler Hubzahl, mit variabler Hubzahl mit variabler Hubzahl,
6 Positionen Hubzahl- 6 Positionen Hubzahl-
regler regler
Werkzeugaufnahme Schlüssellos für 1/2″ Standardwerkzeuge
Pendelfunktion Zu- und abschaltbar
Schutzisoliert (nach EN 60745) Schutzklasse II (doppelt schutzisoliert)  Z
● Das Gerät ist für den professionellen Benutzer bestimmt.
● Das Gerät darf nur von autorisiertem,  eingewiesenem
Personal bedient, gewartet und instand gehalten wer-
den. Dieses Personal muss speziell über die auftre-
tenden Gefahren unterrichtet sein.
● Vom Gerät und seinen Hilfsmitteln können Gefahren
ausgehen, wenn sie von unausgebildetem Personal
unsachgemäss behandelt oder nicht bestimmungs-
gemäss verwendet werden.
- WARNUNG -
Stellen Sie beim Durchtrennen von Rohrleitungen z.B.
im Rahmen von Abbruch- und Installationsarbeiten
sicher, dass die Leitungen keine Flüssigkeiten mehr
enthalten und entleeren Sie diese gegebenenfalls. Hal-
ten Sie beim Durchtrennen von Rohrleitungen das Gerät
höher als die zu durchtrennende Leitung. Das Gerät
besitzt keinen Schutz gegen das Eindringen von Feuch-
tigkeit. Auslaufende Flüssigkeit kann im Gerät einen
Kurzschluss und einen elektrischen Schlag auslösen.
2.3 Zum Lieferumfang gehören:
– Gerät inklusive Anpressschuh und Sägeblatt
– Bedienungsanleitung